

SOCIAL OMSORG
Utredare
Jennifer Lendeng

SOCIALNÄMNDEN
2024-06-18

Förnyad rekommendation av gemensam finansiering av ett samlat system för kunskapsstyrning

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att anta Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) rekommendation om *Förnyad rekommendation till kommunerna av gemensam finansiering av ett samlat system för kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård*. Rekommendationen gäller åren 2025-2028.

Sammanfattning

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) beslutade vid sitt sammanträde den 26 januari 2024 om förnyad rekommendation (2025-2028) för det gemensamma arbetet med stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård. Styrelsen beslutade att rekommendera kommunerna gemensamt att årligen tilläggsfinansiera viktiga förutsättningar för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård.

I detta ingår brukarundersökning och registrering i nationella kvalitetsregister som är viktiga informationskällor i kommunens löpande kvalitets- och förbättringsarbete. Det är angeläget att Täby kommun även fortsättningsvis har tillgång till dessa källor. Det är också av vikt att kommunen kan delta i det fortsatta arbetet med att utveckla ett mer samlat system för kunskapsstyrning.

Ärendet

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) beslutade vid sitt sammanträde den 26 januari 2024 om förnyad rekommendation (2025-2028) för det gemensamma arbetet med stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och

kommunal hälso- och sjukvård. Styrelsen beslutade att rekommendera kommunerna gemensamt att årligen tilläggsfinansiera viktiga förutsättningar för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård. Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner beslutade också att kommunerna ska lämna sitt ställningstagande till SKR senast den 30 juni 2024. Rekommendationen gäller områdena uppföljning (kvalitetsregister, brukarundersökning med mera) och nationell samordning. Kostnaden för varje kommun beräknas till 1,95 kronor per invånare och år. För Täbys del innebär det en årlig kostnad om cirka 145 tkr. Den nuvarande rekommendationen gäller till och med 2024. För att kunna fortsätta arbetet 2025-2028 behöver därför kommunerna göra ett nytt ställningstagande.

Socialtjänsten och den kommunala hälso- och sjukvården står inför komplexa utmaningar. Att samarbeta nationellt är ett sätt att möta dessa utmaningar. Att nationellt samla stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård handlar om att effektivisera och rationalisera för att undvika dubbelarbete och öka chanserna för att rikta resurserna rätt. Målet är att uppnå ett bättre resultat för de invånare som är i behov av samhällets stöd.

Brukarundersökning och registrering i nationella kvalitetsregister är viktiga informationskällor i kommunens löpande kvalitets- och förbättringsarbete. Det är angeläget att Täby kommun även fortsättningsvis har tillgång till dessa källor. Det är också av vikt att kommunen kan delta i det fortsatta arbetet med att utveckla ett mer samlat system för kunskapsstyrning.

Mot bakgrund av detta föreslås socialnämnden besluta att anta den förnyade rekommendationen och bidra med finansiering i enlighet med den.

Ekonomiska överväganden

Kostnaden ryms inom budget och summan kommer att fördelas mellan socialnämnden och äldre- och funktionsnäringsnämnden.

Claes Lagergren
Socialchef

Sara Eriksson
Stabschef

Bilagor

1. Förnyad rekommendation från Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) styrelse avseende gemensam finansiering för en kunskapsbaserad socialtjänst, daterad den 31 januari 2024
2. Bilaga till meddelande om förnyad rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård, daterad den 3 oktober 2023

Expedieras

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), registrator@skr.se ange dnr SKR2024/00089